
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

1
8

1

Více na www.alza.cz/tretinkaVíce na www.alza.cz/tretinka

Zboží doma
už za třetinu ceny

A zbytek doplaťte do 3 měsíců

1/3 TŘETINKA
bez úroků a poplatků

bez rizika

bez papírování

PONDĚLÍ 4. ČERVNA 2018 Č. 106 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 4. června 2018
Č. 106, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

1
8

1

OD PONDĚLÍ
4. ČERVNA

Nabídka zboží platí
do 6. 6. 2018 nebo
do vyprodání zásob.

TŘEŠNĚ
-16%
cena za 100 gcena za 100 g

9.
90

11.90

in
ze

rc
e

ČEŠTÍ TENISTÉ UŽ
V PAŘÍŽI DOHRÁLI

JAKO POSLEDNÍ VYPADLA BARBORA STRÝCOVÁ STRANA 13

Letošní českou královnou krásy je neústupná a cílevědomá Lea z Ústí
Vítězkou letošního ročníku soutěže Česká Miss se v ostravské Multifunkční aule Gong stala dvacetiletá Lea Šteflíčková z Ústí nad Labem (uprostřed).
Kromě titulu královny krásy získala například kontrakt s kosmetickou firmou v hodnotě 750 tisíc korun a účast na Miss Universe. Vítězka o sobě řekla,
že má ráda cestování, které je spojené s poznáváním nových lidí, kultury a jídla. K vítězství jí pomohly vlastnosti jako neústupnost a cílevědomost.
„I když se člověk může dostat na to největší dno, vždy je cesta dostat se na vrchol a toho se držím,“ uvedla nově zvolená nejkrásnější dívka Česka, která
se od 13 let věnuje modelingu. Vicemiss se stala 23letá Jana Šišková ze Zubří (vpravo). Na třetí příčce skončila stejně stará Tereza Křivánková z Prahy. ČTK

Svátek slaví: Dalibor

Brigády. Studentům se
dělat rukama nechce
Letní přivýdělky.Možností bude dost, ale zájem je malý. Hodinová mzda. Vzrostla, někde se dostane až
ke 150 korunám na hodinu.Manuální práce. Když ji brigádníci vezmou, preferují pozice beze směn STRANA 4



Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

NA DIOPTRICKÁ A MULTIFOKÁLNÍ SKLA
PŘI ZHOTOVENÍ KOMPLETNÍCH BRÝLÍ

SLEVY
NA SLUNEČNÍ BRÝLE!
Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

SLEVY



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. června 2018 03

OD PONDĚLÍ 4. ČERVNA

HLUBOCE ZMRAZENO
89.

90
4 x 300 g

19.
90

2,5 l

49.
90

400 g

4 x 350 g

119.-

SUPER CENA!
cena za 1 kg

109.-

EIDAM
PLÁTKY
30 % t. v s.,
1 kg = 124,75 Kč

PIZZA
MARGHERITA
1 kg = 74,92Kč

PIZZA
SALAMI
1 kg = 85 Kč

KUŘECÍ PRSNÍ
ŘÍZKY XXL
chlazeno, baleno v ochranné
atmosféře, cca 1 kg

PEPSI
COLA
1 l = 7,96 Kč

Nabídka zboží platí od 4. 6. do 10. 6. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Na zajištění voleb v příštím
roce, kdy se bude rozhodovat
především o složení Evrop-
ského parlamentu, je v návr-
hu rozpočtu vyčleněno
0,7miliardy korun. Další rok,
který výrazně zasáhne do vo-
lebního rozhodování obyva-
tel České republiky, se blíží.
Po letošních senátních a také
komunálních volbách se už
musíme pomalu připravovat
na další díl volebníhomarato-
nu.
Loni si výdaje na zajištění

voleb, zejména do dolní ko-
mory, vyžádaly podle státní-
ho závěrečného účtu ze stát-
ní pokladny 498 milionů ko-
run. Část peněz byla určena i
na zajištění letošních prezi-
dentských voleb. Pro letošní
rok bylo v rozpočtu na zajiště-
ní voleb prezidenta, komu-
nálních politiků a třetiny se-
nátorů zajištěno něco málo
přes jednumiliardu korun.
Se stejnou sumou počítá

české ministerstvo financí
také za tři roky na příští vol-
by do Sněmovny. Vyplývá to
z materiálů k návrhu roz-
počtu na rok 2019.
Pro přespříští rok, kdy se

budou volit krajští zastupite-
lé a stejně jako letos třetina
senátorů, střednědobý vý-
hled počítá s osmi sty milio-
ny korun. V návrhu rozpočtu
pro příští rok je zahrnuto
i plánované navýšení výdajů

na odměny volebním komisa-
řům. Navýšit by se měly jak
řadovým členům komisí, tak
vedoucím jednotlivých okrs-
ků. Na úhradu volebních ná-
kladů politickým stranám se
v případě evropských voleb

plánuje 126 milionů korun,
dalších 670 milionů by mělo
být určeno pro strany kandi-
dující do Sněmovny v roce
2021 na úhradu volebních ná-
kladů. Kromě toho bude mu-
set stát v příštích třech letech

vyplatit politickým stranám,
které uspěly v boji o Sněmov-
nu, každoročně 582,9 milio-
nu korun. Loni odčerpaly vo-
lební příspěvek a příspěvek
na činnost stran ze státní po-
kladny přes miliardu. Zhruba

čtvrtinu této sumy dostalo
vládní hnutí ANO, které tak
vystřídalo ČSSD na pozici nej-
lépe placeného uskupení.
Stát loni přispěl na činnost
33 politickým uskupe-
ním. ČTK A PH

Naostřit
a kosit
V Semetíně na Vsetínsku
se konal tento víkend již
patnáctý ročník tradiční
soutěže Velká cena Valaš-
ska v sečení kosú. Nej-
rychlejší účastníci stlačili
čas při sekání vytyčené
části louky hluboko pod
tři minuty. Mezi soutěžící-
mi byly tři ženy. ČTK

inzerce

Volby. Vyjdou nás na miliardy korun

VYSNĚNÝ DŽOB



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. června 2018 04

Možností přivydělat si bude
toto léto dost. Nejvíce brigád-
nických pozic je k dispozici
ve výrobních firmách, obcho-
dech, logistických a zákaznic-
kých centrech. Zájemuchaze-
čů je však malý a nedokáže
volná místa pokrýt. Hodino-
vá mzda brigádníků přitom
meziročně vzrostla napříč
všemi regiony a v některých
případech atakuje 150 Kč za
hodinu.
„Situaci komplikuje velmi

nízká nezaměstnanost, jež
působila pokles počtu zájem-
ců o letní brigády a sezonní
práce. Dříve totiž často na bri-
gády nastupovali pracovníci,
kterým se nedařilo najít práci

na hlavní pracovní poměr,“
uvedla marketingová mana-
žerka Grafton Recruitment
Jitka Součková. Poptávka po
brigádách podle ní klesá i ze
strany studentů a důchodců.

Největší zájem o brigády
mají zahraniční vysokoškol-
ští studenti z Ruska, Ukrajiny
či Běloruska, kteří v Česku
studují a obvykle zůstávají i
přes prázdniny. Nejčastěji se
zajímají o brigádnické pozice
v administrativě a v zákaznic-
kých centrech, kde je nutné
hovořit cizími jazyky. „O ma-
nuální práci brigádníci moc
nestojí, nabízených pozic je
tam přitom nesrovnatelně
více a jejich ohodnocení se

od administrativy příliš neli-
ší. Když už manuální brigádu
vezmou, preferují pozice
beze směn,“ dodala.
Tradiční obory brigád jsou

podle Jiřího Halbrštáta z
Man- powerGroup v pohostin-
ství, cestovním ruchu, na fes-
tivalech, obchodě nebo země-
dělství. V posledních letech
nabírají firmy i brigádníky na
klasické pozice do výroby a lo-
gistiky. „Zájem studentů o let-
ní brigády každý rok klesá,
konstatuje Halbrštát a také
on zaznamenává nechuť pra-
covat fyzicky. Stále více stu-
dentů podle něho pracuje bě-
hem studia a preferují práci
ve svém oboru. ČTK

Nejvíc to sype u aut

Výdělky brigádníků jsou lec-
kde srovnatelné se mzdou stá-
lých zaměstnanců.

● Kvalifikované pozice pro bri-
gádníky jsou hodnoceny
mezi 120 až 150 korunami.

● Nejlepší hodinovou mzdu na-
jdete v automobilovém prů-
myslu, logistice a ve vykládce
materiálu, až ke 160 ko-
runám na hodinu.

● Za první čtvrtletí roku bylo
brigádnických míst o 47 pro-
cent více než ve stejném ob-
dobí loni.

Zprávy krátce

Aviatici kouzlili v Pardubicích
Historická letadla i repliky starých letounů přilákaly desetitisíce návštěvníků víkendové pardubické 28. Aviatické pou-
ti. K#vidění byla například replika letounu Blériot českého leteckého průkopníka Jana Kašpara. Zaujaly i nejrůznější vá-
lečné letouny z#obou velkých světových konfliktů, stejně jako akrobatické číslo odvážné artistky na křídle. Na letošní
ročník letecké show přišlo podle prvních odhadů za oba dny zhruba dvacet tisíc návštěvníků, řekl Petr Kolmann z
týmu pořadatelů. Aviatickou pouť každoročně navštíví asi 25 000 lidí. Rekordní návštěvnost pořadatelé zažili před sed-
mi lety, kdy na východočeské letiště dorazilo kolem pětatřiceti tisíc návštěvníků. MAFRA

Makat rukama? Studenti
o manuální práci nestojí

Čísla tohoto víkendu

50
Ministerstvo financí počítá
v prvním návrhu státního roz-
počtu na příští rok se schod-
kem 50 miliard korun. Se stej-
ným schodkem počítá i v dal-
ších letech až do roku 2021.

226
Tolik milionů korun jako po-
kutu udělilo ministerstvo fi-
nancí Ředitelství silnic a dál-
nic za chyby například v pří-
pravě veřejných zakázek.

80
Až o tolik procent jsou spoko-
jenější zákazníci těch firem,
které při komunikaci s klienty
využívají umělou inteligenci,
například virtuální asistent-
ky. V Česku se s umělou inteli-
gencí firmy teprve seznamují.

Za první čtyři měsíce letošní-
ho roku byla v ČR nově zjiště-
na nákaza virem HIV
u 78 lidí, což je zhruba třicet
procent meziročního ná-
růstu mezi lety 2016 a 2017.
Celkový počet případů HIV
tak od roku 1985 vzrostl na
3238. Přes výkyvy v jednotli-
vých letech odborníci od
roku 2002 pozorují rostoucí
trend nákazy. ČTK

Zdaňte církev,
žádají komunisté
Komunisté nepodpoří
menšinovou vládu ANO
a ČSSD, jestliže jejich po-
slanci neodhlasují zdaně-
ní náhrad církevních resti-
tucí. Uvedl to předseda po-
slanců KSČM Pavel Ková-
čik v pořadu Otázky Václa-
va Moravce. Pro KSČM to
je podle jejich představite-

le Kováčika zásadní pod-
mínka. iDNES.cz

Kůrovec radikálně
zaútočil
Proti loňsku se v někte-
rých lokalitách objevuje
až desetinásobné množ-
ství kůrovců. Podle měře-
ní, do něhož se letos zapo-
jilo 161 lesníků, v 80 pro-

centech z 58 porovnáva-
ných okresů výrazně
vzrostla populace lýko-
žrouta smrkového. ČTK

Změny maturit do
podzimu
Ministr školství v demisi
Robert Plaga by chtěl do
podzimu vypracovat ná-
vrh změn ve státních ma-

turitních zkouškách. Vy-
cházel by z výsledků deba-
ty, kterou chce nyní ote-
vřít. Novela zákona by
podle Plagy mohla zavést
například dvě úrovně ma-
turity z matematiky
a omezit státní maturitu
z češtiny jen na didaktic-
ký test. Změny by se moh-
ly týkat studentů, kteří bu-
dou maturovat na jaře
2020. ČTK

Výrobci vatových tyčinek do
uší nahradí v případě potřeby
plast při jejich výrobě papí-
rem. „Takový produkt bude
ale zřejmě mírně dražší,“
říká Petr Špaček, generální ře-
ditel společnosti Melitrade,
která prodává v Česku hygie-
nické potřeby. Tyčinky jsou
pro firmu doplňkovým sorti-
mentem. Firma je dováží,
podle Špačka má ale společ-
nost úzké vazby na výrobce
a#je schopna z určité části vý-
robu ovlivňovat.
Evropská komise totiž mi-

nulý týden navrhla zákaz jed-
norázových plastových br-
ček, nádobí, vatových tyči-
nek a některých dalších plas-
tových výrobků na jedno po-
užití. Jejich prodej má být za-
kázán, existují-li dostupné
a#cenově přijatelné alternati-
vy. Podle prvního místopřed-
sedy komise Franse Timmer-
manse by měly všechny člen-
ské země i Evropský parla-
ment návrhy projednat před-
nostně. ČTK

HIV. Přibývá
nakažených

Zakážou plast.
Tyčinky asi
budou z papíru



DOMOV pondělí 4. června 2018 05

Při krádežích
v obchodech a vel-
kých nákupních
centrech se stále
víc prosazuje síla.

Jen v Praze zabránila loni
ostraha společnosti M2C, kte-
rá v hlavním městě chrání
přes dvě desítky obchodních
center, 4231 krádežím za víc
než 2,1 milionu korun.
Ochranky se stále častěji se-
tkávají se stoupající agresivi-
tou zlodějů, kteří neváhají
ohrožovat personál prodejen
třeba nožem.

Často se také jedná o kráde-
že velice rychlé, kdy zloděj
vezme jednu, maximálně dvě
věci a z obchodu rychle uteče.
„Pachatel vjel hned po otevře-
ní do obchodu na kole, vzal la-
hev alkoholu a zase z prodej-
ny vyjel bez toho, aby někdo
stihl zareagovat,“ ilustruje pří-
močarost zlodějů Jaromír Prů-
ša, předseda české pobočky
Mezinárodní asociace bezpeč-
nostního managementu.

Najdou se ale i koumáci.
Služba odhalila ženu, která
předstírala vysoký stupeň tě-
hotenství a do „břicha“ doslo-
va naládovala stovky holicích
břitů za desítky tisíc korun.
„Častěji se setkáváme s organi-
zovanými skupinami, které
putují po obchodních cen-
trech po celé zemi. Specific-

kou skupinou jsou v tomto
ohledumladiství a děti,“ dopl-
ňuje informace Jaroslav Zou-
bek, ředitel divize obchod-
ních center společnosti M2C,
a vysvětluje, že roste význam
technologií a sociálních sítí.

„V jednom obchodním ře-
tězci se nenechavci napojili
na veřejnouwi-fi, a když zjisti-
li, že je v obchodě i wi-fi s ná-
zvem bezpečnostní agentury,
vytušili přítomnost skryté os-
trahy v civilu a s kamerovým
systémem, takže tam ten den
nešli krást,“ upozorňuje na
dvousečnost výhod wi-fi v pro-
storu obchodního centra Prů-
ša. Sociální sítě pak podle něj
často slouží k prodeji nejen
kradených věcí, ale i krade-
ných bodů věrnostních soutě-
ží obchodních center. Oldřich
Rutar, který je vedoucím výbo-

ru na ochranu měkkých cílů
české pobočky mezinárodní-
ho sdružení bezpečnostních
profesionálů, upozorňuje na
stále užší spolupráci s policií
a všemi složkami Integrované-
ho záchranného systému.
Vedle krádeží se bezpečnostní
agentury stále důkladněji za-
měřují i na celkové zabezpeče-
ní obchodních center proti pří-
padným útokům včetně tero-
ristických.

Samozřejmostí je sledování
podezřelých zavazadel. Nic
z toho ale neberou pracovníci
ostrahy na lehkou váhu, oka-
mžitě volají na pomoc policii.
„Myslím, že úroveň bezpeč-
nosti, kterou poskytujeme, je
na stejné úrovni jako v které-
koli jiné zemi v západní Evro-
pě,“ připomíná Jaroslav Zou-
bek. PAVEL HRABICA

Loni se kradlo máslo

Na krádežích zboží se projeví
i sezonní nabídka nebo zdra-
žování určitého sortimentu.

● Krádeže másla se loni na
podzim zvýšily až o deset
procent. Někde je opatřovali
ochrannými čipy. V Mostě se
pokusil muž odnést z obcho-
du 150 másel v ceně téměř
deset tisíc korun.

● Jiný filuta z Karlovarska vy-
nesl na více pokusů z obcho-
dů téměř dvě stě másel za
více než deset tisíc korun.

Číslo dne

200
Téměř tolik nákupních parků
všech velikostí je nyní v Čes-
ku. Jako „nákupní park“ je de-
finován objekt, kde jsou tři
a více obchodů s plochou nad
1000 metrů čtverečních. Do
dvou let by mělo přibýt dal-
ších téměř 70 obchodních cen-
ter o celkové výměře asi
300 tisíc metrů čtverečních.
Největším nákupním centrem
je pražský OC Chodov, na dru-
hémmístě je ostravské Fo-
rum Nová Karolina.

2490

19990

2890
100g=11,12Kč

3290

Brambory
konzumnípozdní

varnýtypA,B,C
síťka,1ks,2kg
Českárepublika

Hovězímaso naguláš
cenaza1kg

Boneco
Hořčice Dijon

260g

Ceresol
řepkovýolej

1l

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 4. června 2018

Zprávy krátce

Moderátor
má planetku
Astronomové pojmeno-
vali planetku číslo 93256
po moderátorovi České
televize Danielu Stacho-
vi. Obíhá v hlavním pásu
mezi Marsem a Jupite-
rem. Pojmenování na je-
jich návrh schválila Me-
zinárodní astronomická
unie, ocenila Stacha za
popularizaci vědy.

Na Vysočině
řádila voda
V Brtnici na Jihlavsku,
kde v pátek voda po pří-
valových deštích vytopi-
la asi dvacet domů, bu-
dou škody ve statisících
korun. Hasiči na Vysoči-
ně čerpali vodu i v Jihla-
vě, Třebíči, Jemnici, Pol-
né či Havlíčkově Brodě.

Posselt usmiřoval v Brně
Předák sudetských Němců Bernd Posselt (vlevo) pozdra-
vil v sobotu v cíli na Mendlově náměstí v Brně účastníky
dvaatřicetikilometrové Pouti smíření z Pohořelic do
Brna. Šlo o připomínku obětí poválečného odsunu ně-
mecky mluvícího obyvatelstva z Brna. Trasa vedla v opač-
ném směru přes místa, kudy museli jít Němci vyvádění
z města. Vpravo přihlíží primátor Brna Petr Vokřál. ČTK

Lupiči gentlemani
jsou už minulostí

Motivy superhrdi-
nů a přátelství
dominovaly sním-
kům, které uspěly
na zlínském filmo-
vém festivalu.



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. června 2018 06

Španělé mají nové-
ho předsedu vlá-
dy. Je jím socialista
Pedro Sánchez.

Španělsko má za sebou dvě
slavnostní přísahy. Nejprve
v sobotu v Madridu složil
před králem Felipem VI. pří-
sahu jako sedmý premiér de-
mokratického Španělska
Pedro Sánchez. Toho jako prv-
ního v historii země vyneslo
do úřadu vyslovení nedůvěry
předchozí vládě. Krátce po
něm složila v Barceloně přísa-
hu nová katalánská vláda,
čímž skončila po sedmi měsí-
cích přímá správa španělské
centrální vlády nad touto au-
tonomní oblastí.
Španělskámédia upozorni-

la, že socialista Sánchez jako
první premiér země přísahal
jen na ústavu, aniž by na
témže stole byly položeny

bible a kříž. Možnost přísa-
hat bez katolických symbolů
dal politikům Felipe VI., když
se stal králem v roce 2014. Pří-
saze byl podle zvyklostí příto-
men i expremiér – Mariano
Rajoy.
Šestačtyřicetiletý Sánchez

dostal důvěru poslanců v pá-
tek zároveň s vyslovením ne-
důvěry vládě jeho předchůd-
ce, předsedy lidovců Rajoye.
Návrh na odvolání vlády ini-

ciovali Sánchezovi socialisté
poté, co minulý měsíc vynesl
soud vysoké tresty pro bývalé
regionální politiky lidovců.
Tato korupční kauza je stará
několik let a netýká se žádné-
ho z Rajoyových ministrů ani
současného vedení lidovců.
Je ale výjimečně rozsáhlá
a pokutu od soudu dostala
i strana za to, že z korupce
profitovala.
Šéf španělských lidovců Ra-

joy neopouští jen úřad vlády.
Podle deníku La Vanguardia
zmizí i z madridskéhomuzea
voskových figurín. Návštěvní-
ci tak měli poslední šanci vi-
dět jeho figurínu v muzeu
o uplynulém víkendu. Už bě-
hem dvou až tří týdnů by tam
měla přibýt figurína premié-
ra Sáncheze. „Jeho bustu
z jílu máme připravenou od
předchozích voleb. Schovali
jsme si ji, protože jsme vědě-
li, že se dříve či později bude
hodit,“ uvedl mluvčí muzea
Gonzalo Presa. ČTK, MET

Pedro Sánchez přísahá. AP

Královna vyrazila na dostihy
Britská královna Alžběta II. je známou milovnicí koní
a dostihů. Ani ve svých dvaadevadesáti letech nevynecha-
la návštěvu tradičních Investec Derby, které se konaly
v sobotu v Epsomu. AP

Expremiér opustil
vládu i muzeum

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu poskytnuta
sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení uváděné na Letní
scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA (s výjimkou představení Líbánky
na Jadranu) v rámci METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech
21. 6.–31. 8. 2018. Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě
před představením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské
nám. 56, Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD
28.–30. 6., 18. a 19. 8

inzerce



ZDARMA
PLATÍ PŘI KOUPI VOZU NAD 50 000 Kč

Akce a slevy se nesčítají

PLNÁNÁDRŽNÁDRŽ

ŠKODA OCTAVIA 2013

PŮVODNÍ CENA 250 000 Kč00 Kč0250 0250 0000 Kč00

CENA 180000Kč

TORNÁDO
LETNÍ CENOVÉ

90 000 Kč
SLEVY AŽ

IL
U
S
T
R
A
Č
N
ÍF

O
TO



www.metro.cz KULTURA pondělí 4. června 2018 08

Lupiči gentlemani
jsou už minulostí

Motivy superhrdi-
nů a přátelství
dominovaly sním-
kům, které uspěly
na zlínském filmo-
vém festivalu.

Náctiletý Albert je nešťastně
zamilovaný do sestry svého
nejlepšího kamaráda a vztah
mezi sebou řeší i jeho rodiče.
Nakonec ale všichni přijdou
na to, že ke štěstí stačí láska,
přátelství a odvaha měnit
věci k lepšímu. To je v kostce
děj filmu režiséra Víta Karase
Přání k mání. Diváky Zlín
Film Festivalu zaujal natolik,
že mu udělili svoji cenu.
Jeho 58. ročník skončil slav-

nostním galavečerem. „Letos
se několikrát objevilo téma
superhrdinů, jejichž pro-
střednictvím se děti snaží pře-
konávat své obtíže, třeba růz-

né nemoci,“ shrnula umělec-
ká ředitelka přehlídkyMarké-
ta Pášmová. Hlavní festivalo-
vou cenu Zlatý střevíček v ka-
tegorii hraný film pro děti po-
rotci udělili keňskému sním-
ku Supa Modo.
V sekci hraných filmů pro

mládež si Zlatý střevíček od-
vezl britský film Ječná pole
za horami. Odehrává se v od-
lehlých horách Tibetu. Jde
o pohled dospívající dívky na
to, kolik stojí svoboda a kdo
za ni platí. Tuzemská kinema-
tografie přesvědčila porotce
jen v kategorii animovaného
filmu – vyhrál krátký snímek
Hurá na borůvky. iDNES.cz

Je to hrdina
Hvězda kultovního
seriálu BBC, novodobý
Sherlock Benedict
Cumberbatch, se vyzna-
menala odvážným kous-
kem v reálném životě. He-
rec zadržel lupiče, kteří
napadli jednoho z cyklis-
tů rozvážkové stravovací
firmy. Ta se o incidentu
dozvěděla od řidiče taxi
a v listu The Sun Cumber-
batchovi poděkovala za
„hrdinskou akci“. AP

Návštěvnost

125
Více než 125 tisíc lidí zavítalo letos
na 58. ročník filmového festivalu
pro děti a mládež ve Zlíně, nejstar-
šího a největšího svého druhu.

SPECIÁL

PRÁVĚV PRODEJI

TAJUPLNÁ I ROMANTICKÁ MÍSTA
NAŠÍ REPUBLIKY

SMĚNOVÝ KONTROLOR
STROJÍRENSKÝ DĚLNÍK

ŘIDIČ VZV
ODLÉVAČ
KOVÁŘ

Více info nawww.kovolit.cz/kariera
Uvedené pozice mohou vykonávat muži i ženy, potřebujete pouze
manuální zručnost, zdatnost a spolehlivost, ostatní Vás naučíme.

Kravitz zapěl i nový singl
Americký multiinstrumentalista a zpěvák Lenny Kravitz
v pražské O2areně zahrál své velké hity a zároveň
představil chystané album. Nová deska s názvem Raise
Vibration, kterou původně plánoval na jaro, vyjde v září.
Návštěvníci koncertu, jichž podle pořadatelů dorazilo asi
osm tisíc, z ní mohli slyšet první singl Low. MAFRA

inzerce

Hlavní ceny
do ciziny



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. června 2018 09

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Nejvyšší vrchol
Rakouska je
Grossglockner. Leží
ve Vysokých Taurách
a má výšku:
a) 2798 m n. m.
b) 3298 m n. m.
c) 3798 m n. m.

2 Svatý Vojtěch, český
patron a druhý
pražský biskup, byl
zavražděn v roce:
a) 897
b) 997
c) 1097

3 Francouzský
kriminalista Alphonse
Bertillon vynalezl
k identifikaci zločinců
metodu:
a) otisk prstu
b) měření těla
c) srovnání vlasů

4 Detroit je nejen město
ve Spojených státech
amerických, ale i řeka.
Leží na hranici
s Kanadou a měří:
a) 51 km
b) 511 km
c) 1150 km

5 Z Jižní Karolíny v USA
pochází herečka
Andie MacDowellová,
která nehrála ve filmu:
a) Hudson Hawk
b) Zelená karta
c) Pulp Fiction

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,6 °C
Rok výskytu: 1947

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en
í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-c

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Min. 24
Max. 28

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Hrobničky

Komedie (ČR, 1988)
14:30 Smrt talentovaného

ševce
15:55 To je vražda, napsala III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Putování za vínem
14:20 Divočina bez hranic (6)
14:45 Švédové před Brnem
15:20 Kořist ve jménu královny
16:00 Dobrodružství vědy

a techniky
16:25 Letecké katastrofy
17:20 Magda Goebbelsová,

první dáma třetí říše
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Na houby
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (21/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Hrají: O. Vetchý, M. Hanuš,
B. Polívka, I. Chmela
a další. Režie P. Bebjak

21:10 Přirozený talent
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Kriminalista IV
23:25 Na stopě
23:50 Taggart
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 AZ-kvíz
02:20 GEN – Galerie elity

národa
02:40 Dobré ráno
05:10 V kondici
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rozbřesk 6. června
1944: Připraveni k boji
Zákulisí příprav vylodění
v Normandii, od jednání
politiků po krvavou řež na
plážích

21:00 Černé zlato (2/2)
21:55 Smrt v přímém přenosu

Sci-fi film (Fr., 1980)
00:05 Rána na oplátku

Western (USA, 1956)
01:25 Queer: Fredy. Hagibor.

Hrdina.
01:50 Příběhy domů
02:10 Cena Gratias Tibi 2018
02:35 Charlie Chaplin
02:45 Ráj rozvodů
03:15 Příběhy železné opony
03:30 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
03:55 Vesnicopis
04:15 Soláň

ČT2

20:15 Modrý kód (104)
Seriál (ČR, 2018). David
neměl čas připravit se na
konferenci v Anglii. K pří-
pravě se dostane až večer
a zůstává s Ninou přes noc
ve své laboratoři, aby mu
pomohla. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Stryková, J. Štěpnička
a další. Režie J. Polišenský

21:30 Ano, šéfe!
22:35 Štiky
23:45 Policie v akci
00:45 Návrat

komisaře Rexe X (6)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:45 Návrat
komisaře Rexe X (7)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:45 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

19:15 Simpsonovi XXVI (7)
19:45 Simpsonovi XXVI (8)
20:05 COOLfeed

20:15 Simpsonovi XXIX
(16)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

20:45 Teorie velkého
třesku XI (22)
Sitcom (USA, 2017).
Hrají: J. Parsons,
J. Galecki, S. Helberg,
K. Nayyar a další

21:10 Teorie velkého
třesku III (18)
Sitcom (USA, 2010)

21:40 Teorie velkého
třesku III (19)

22:05 Prima Partička
23:00 Cool Wave
23:35 COOLfeed
23:45 Americký chopper VII (8)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (5)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy X (1)
14:30 Návrat

komisaře Rexe X (6)
15:30 Návrat

komisaře Rexe X (7)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XXVI (1)
12:50 Simpsonovi XXVI (2)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi XXVI (3)
13:55 Simpsonovi XXVI (4)
14:20 COOL eFotbal: Real

Madrid - Liverpool
FCFotbal: Real Madrid -
Liverpool FC-sport

14:55 Re-play
15:30 Futurama IX (9)
15:55 Americký chopper VII (8)
16:55 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XXVI (5)
18:45 Simpsonovi XXVI (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 V jináči
10:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Kriminálka
Anděl (5)
Krimiseriál (ČR, 2008).
O drogách a penězích se
nežertuje. Ten, kdo to udělá,
riskuje smrtelné následky.
Hrají: M. Stropnický, D. Šve-
hlík, M. Taclík, H. Dvořáková,
M. Novotný, L. Frej,
K. Cibulková, M. Hofman,
V. Petrová, J. Hájek,
Z. Hruška, D. Hrubá, I. Hrbáč
a další. Režie P. Bebjak

21:30 Ve stínu
Krimifilm (ČR, 2012)

23:45 Odložené případy VI (11)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:40 Odložené případy VI (12)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:30 Střepiny
02:00 Technická přestávka
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka (2)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (218)
14:00 Odložené případy VI (11)
15:00 Odložené případy VI (12)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (2)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3481)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Tu pálenku z borůvek
můžu všem jen vřele

doporučit.“
MICHAL WILD
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. června 2018 10

Volby. Vyjdou nás na miliardy korun

VYSNĚNÝ DŽOB
V naší kultuře bývá zavedené spojovat zaměstnání s nutností,
úsilím či nudou, ale málokdy s hraním. Jako by se práce zašpi-
nila, jakmile se dostane do souvislosti s něčím, co obyčejní
smrtelníci mohou dělat jen ve svém volném čase. Třeba se
živíte tvorbou her, hraček a zábavy, hrajete si s dětmi, hry
zkoumáte, píšete o nich, profesionálně (na) něco nebo před
někým hrajete. Je zřejmé, že byste danou činnost dělali
i jinak, tudíž proč byste ji rovnou nemohli dělat zadarmo
a bez uznání? V řadě těchto profesí si proto vyděláte méně
ve srovnání s dozajista záslužnějšími pracemi, v nichž nás

(doufám) brzo nahradí techni-
kou obohacení delfíni.
Představy lidí, zvlášť těch dospí-
vajících, o zaměstnáních spoje-
ných s hrou a zábavou bývají čas-
to růžové. Samá legrace,
žádný stres, nicnedělání, super
plat.
Ve skutečnosti je provozování

hobby v rámci práce obtížné. Designéři vidí hru spíš ve svém
poznámkovém bloku. Programátoři koukají na Matrix. Teste-
ři musí hrát hry, které možná někdy budou zábavné. Noviná-
ři nejsou schopni hrát bez vtíravého hodnotícího odstupu.
Progameři trénují jen jednu hru. Vědci spíš pozorují a sbírají
odpovědi těch, co si hry užívají.
A všichni dohromady v práci, a často i po jejím skončení, děla-
jí všechnomožné vyjma hraní. Do toho nepočítám nutnost
naučit se řadu specifických věcí, abyste se vůbec dostali na
obyčejnou pozici ve svém unikátním oboru.
Buďte tedy klidní, profíky práce občas taky štve – i oni nadáva-
jí na prachy a únavu. Umějí ale nezřídka jednu věc. Spatřovat
ve hrách a hraní něco hodnotného, za čímž si má, navzdory
útrapám, cenu jít.

Peter
Petruška

Výlet
do nákupního centra

není výlet.

Citát

Samá legrace,
žádný stres,
nicnedělání,
super plat.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Klára
Berková

Nikdy. Nechávám si
vozit i jídlo, abych

nemusela do krámu.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 4. 6.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

astroložka
Dalila

horoskop 2018!2018!
na rok

Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo
pošlete SMS ve tvaru 27MLL a vaše
datum narození na číslo 904 30 55

horos 2018
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo

Znám vaši budoucnost. Položte
mi jakoukoli otázku,odpovím rychle a jasně!

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru18EJD a vaše
datumnarození na číslo9043046

Kar
od

6

rtářka
dpoví!

Jste rádi, že přichází léto?
Tak si zkontrolujte, zda máte

opalovací výbavu v pořádku a nic ne-
schází. Například krém a tmavé brýle.

Drobné opravy v domácnos-
ti vámpůjdou hravě od ruky.

Poděkujte za to hlavně své šikovnosti
a také notné dávce trpělivosti.

Nezlobte se na rodinu, že
vám v pondělí klade tolik

otázek. Jste odpočátkuměsíce zasmušilí
a mrzutí. Chtějí vědět, co se děje.

Plánované úpravy vašeho
bydlení nemůžete navrhovat

sami. Zeptejte se dnes svých blízkých,
jak by si to představovali taky oni.

Dnešek bude plný třaska-
vých situací. Jakoby tohone-

bylo dost v práci. Večer se strhne prudká
výměna názorů i u vás v domácnosti

Osloví vás lidé, kteří se ne-
dávno přistěhovali do va-

šeho sousedství. Snaží se tak najít nové
známé, usnadněte jim seznamování.

Rádi byste po návratu domů
měli konečně klid. K vaší

smůle to rodina vidí jinak, a tak to zkrát-
ka budetemuset nějak ještě vydržet.

Přijde vám dopis týkající se
záležitosti, kterou s rodinou

řešíte již delší dobu. Vypadá to, že se
u vás konečně pohnuly ledy.

Neslíbili jste doma nějaký
konkrétní termín provedení

určité práce nebo nějakého úkolu? Vaši
blízcí vám to určitě rádi připomenou.

Své rodinné zázemí považu-
jete za velmi důležité. Měli

byste proto dát svým blízkým konečně
najevo, že si jich opravdu vážíte.

Vašemu elánu a energii ro-
dina jen sotva stačí. Nena-

léhejte na ni proto v jakémkoliv směru,
dopřejte jí radši její vlastní tempo.

Pokud vás přepadne myš-
lenka na konkrétní osobu,

se kterou nejste už dlouho v kontaktu,
zavolejte jí. Intuice semá poslechnout!

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

GENERACE
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Souhrn lidí narozených
v určitém časovém
období, lišících se od

předchozích
i následujících

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Eva
Černá

O víkendu jdu
do OC, když je to
fakt nezbytné.

Anketa Pořádáte víkendové výlety do nákupních center?

Dopisy a vzkazy

Obyčejný strom
Moc se mi líbil sloupek
Martina Švihly. Moc hez-
ky píše o tom, co všechno
s námi stromy prožijí
a jak jsou pro nás důležité
po všech stránkách. Bohu-
žel jim vůbec nejsme vděč-
ni a místo toho je kácíme.
Všude kolem sebe vidím,
že stromy a zeleň vůbec
ustupuje parkovištím, ná-
kupním centrům. Pokud
se místo vzrostlých stro-
mů nasadí „chudáčci“, kte-
ré nikdo nezalije a kteří ži-
voří mezi betonem, není
divu, že zahynou. Strom
má totiž tu smůlu, že se
nemůže bránit a své niči-
tele nakopat do patřič-
ných míst. Žijeme v době,
kdy pláčeme nad každým
týraným zvířetem, ale že
stromům děláme ještě
horší věci, to nevidíme.
Jsem zvědavá, co budou
naši potomci ukazovat, až
budou chtít příští genera-
ce vidět „památné stro-
my“. Podivujeme se nad
tím, že sekvoje žijí tisíce
let. Ale my stromům nedá-
me šanci žít ani malou
část z let, kdy by tady
mohly být pro nás všech-
ny. Ovzduší se stále zhor-
šuje a stromy, které pro
nás dýchají, se kácí. Pro-
buďme se, dokud je čas.
Nebo je už pozdě?

IVANA TIMKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Jsem z toho
trochu zaskočený.“

KAREL JAROLÍM
FOTBALOVÝ TRENÉR

Odmítl informace egyptských
médií, že by měl před podpisem
smlouvy s káhirským klubem
Al Ahlí. Vedení reprezentace to
označilo za spekulace. Kouč se
plně koncentruje na středeční

přípravný duel s Nigérií.



| CESTOVÁNÍ |komerční příloha pondělí 4. června 2018 11

Sýpka – MuzeuM Orlických hOr
v rOkytnici v Orlických hOrách

za kulturOu a pOznáníM
dO králOvéhradeckéhO kraje
Vážení turisté, pokud se chystáte na výlet či dovolenou do Královéhradeckého kraje, přinášíme vám několik tipů
na návštěvu muzeí a galerií.

Tento rozsáhlý areál vám názorně přiblíží způ-
sob života našich pravěkých předků. Ve vnitřní
expozici uvidíte jeskyni s malbami pravěkých
zvířat, ostatky mamuta, model pravěké krajiny,
ve venkovní expozici si vyzkoušíte, jak lidé doby
kamenné, železné či bronzové žili a uctívali svá
božstva. Program archeoparku doplňují o vy-
braných víkendech tematické akce zvané „Dny
živé archeologie“.

Více na www.archeoparkvsestary.cz

V sousedství královéhradecké hvězdárny sto-
jí pozoruhodná budova připomínající létající
talíř, ve které sídlí jedno z nejmodernějších
digitálních planetárií v České republice. Díky
speciálním projektorům promítajícím obraz
na kupolovitý strop planetária můžete být svěd-
ky zrození vesmíru, zavítat na Mezinárodní ves-
mírnou stanici nebo pochopit rozměry galaxií.
Promítání je doplněno poutavým odborným
výkladem pracovníků hvězdárny.

Více na www.planethk.cz

Galerie sídlí na Velkém náměstí, v reprezenta-
tivní budově z roku 1912 postavené podle ná-
vrhu architekta Osvalda Polívky. Galerie, která
nedávno prošla zásadní rekonstrukcí, v sobě
skrývá výtvarná díla Josefa Čapka, Bohumila
Kubišty, Emila Filly, Kamila Lhotáka, Vladimíra
Preclíka a dalších významných autorů.

Více na www.galeriehk.cz

Galerii najdete v těsném sousedství náchodské-
ho zámku v budově, která kdysi sloužila jako
zámecká konírna. Náchodská galerie se mimo
jiné pyšní bohatou sbírkou ruského malířství
19. a 20. století. Galerii mohou navštívit také
vozíčkáři, jelikož je bezbariérová.

Více na www.gvun.cz

Objekt bývalé sýpky z poloviny 19. století byl
přestavěn na moderní interaktivní muzejní
expozici, která přibližuje přírodu v Orlických
horách a zručnost zdejších řemeslníků. Moder-
ní muzejní expozice s mnoha interaktivními
prvky slibuje zajímavý návštěvnický zážitek.

Více na www.sypka-moh.cz

Kompletní turistickou nabídku naleznete na turistickém portálu Královéhradeckého kraje

archeOpark pravěku všeStary

digitální planetáriuM
v hradci králOvé

galerie MOderníhO uMění
v hradci králOvé

galerie výtvarnéhO uMění
v náchOdě

Přejeme vám mnoho krásných zážitků na vašich cestách.
www.hkregion.cz



www.metro.cz CE STY pondělí 4. června 2018 12

Víkendový pobyt
v kulturní památ-
ce Karlových Varů
na vás dýchne
secesí a perfektní-
mi službami.

Tímhle místem kráčela histo-
rie. Už když se blížíte k hote-
lu Olympic Palace v jedné
z nejstarších ulic Karlových
Varů jménem Zámecký vrch,
sleduje vás ze štítu domu
Olympie, připomínající so-
chu Svobody. Ta byla v do-
bách totality i běhemnacistic-
ké okupace trnem v oku po-
hlavárům, ale naštěstí přeži-
la – stejně jako tento well-
ness-hotel, bývalý lázeňský
dům Olympic, nyní kulturní
památka vystavěná už v roce
1910. Jeho architektura je
ovlivněna historismem a se-
cesí. Přestože před několika
lety prošel zásadní rekon-
strukcí, zachoval si mnoho
autentických prvků. Původ-
ně nesl jméno Germania,
v roce 1918 byl přejmenován

na Hotel Olympic Palace
a dále na Lázeňský dům
Marx, když sloužil jako dět-
ská léčebna. Ano, i Karel
Marx se zde léčil, na jeho obří
plnovous ostatně upozorňuje
pamětní deska.
Luxusní hotel v centru

Varů se pyšní pěti hvězdička-
mi. Vedle 58 klimatizova-
ných dobově zařízených po-
kojů tu najdete rozsáhlé bal-
neocentrum swellness- a kar-
dio-centrem, bazénem, sol-
nou jeskyní či kosmetickým
salonem. Honosně zdobená
budova nabízí ale i velmi pří-
jemné posezení v restauraci
Amadeus a Lobby baru Sebas-
tian. V restauraci, která dbá
na sezonní potraviny a lokál-
ní suroviny, je dokonce k dis-
pozici nutriční specialista.
A každý večer hraje hudba.
Při pobytu se zdemůžete cí-

tit jako celebrita v době koná-
ní filmového festivalu. Po pří-
jezdu dostanete drobné ob-
čerstvení a drink, recepční
s vámi probere, jak byste si
svůj pobyt představovali,
a portýr mezitím odveze vaši
bagáž na pokoj a zaparkuje
auto. Víkend je váš! HOP Hotel byl slavnostně otevřen po opravě v roce 2015. METRO

To také znamená statisíce krásných ranních
probuzení na palubě vlaku za rok.

České dráhy provozují lůžkové
a lehátkové vozy ve vlacích
noční dopravy EuroNight.

I to je naše práce

Pro cestu do zahraničí si stále více lidí vybírá jízdu vlakem. Nejoblíbenější jsou cesty
doVídně, následuje Berlín, Bratislava a Budapešť. Služeb Českých drah v mezinárodní
přepravě tak v roce 2017 využilo o 9 % více cestujících než v roce předchozím.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

Proč tam jet

Hotel Olympic Palace má
několik trumfů. Používá
lázeňskou vodu, je nově
zrekonstruovaný a má
výbornou kuchyni.

● Hotelové Hera Spa Center
nabízí na ploše více než
osmi stovek čtverečních met-
rů širokou paletu procedur.
Základem kúry je karlovar-
ská minerální voda. Vedle
koupelí tu můžete užít růz-
norodé koupele, zábaly
a masáže.

● Hotel se prezentuje i jako
přátelský pro děti. Ty ocení
nejen velkou hernu, kde
jsou deskové hry i konzole,
ale hlavně bazén, vířivku
a saunový svět, což je vše
k dispozici hostům zdarma.
Samozřejmostí jsou dětské
župany i pantofle. Bude je
bavit pobyt v solné jeskyni
a ocení i léčebné procedury,
které jsou určené přímo nej-
menším hostům – dětské
masáže nebo třeba jahůdko-
vá koupel. Na malé hosty
myslí i šéfkuchař při skladbě
bufetového menu.

inzerce

Nechte se hýčkat jako hvězdy



www.metro.cz SPORT pondělí 4. června 2018 13

Tenistka Barbora
Strýcová v Paříži
vypadla jako po-
slední česká zástup-
kyně v osmifinále.

Šestadvacátá nasazená hráč-
ka včera prohrála s Julií Putin-
cevovou z Kazachstánu 4:6
a 3:6. Pro dvaatřicetiletou
Strýcovou je 4. kolo nejlep-
ším výsledkem na pařížské
antuce. Jejím maximem na
grandslamu zůstane čtvrtfi-
nále z Wimbledonu 2014.
Strýcová začala aktivně, tla-

čila se k síti, ale 98. hráčka
světa Putincevová její nástup
ustála. Na Češce se projevova-
la přemíra snahy a začala chy-
bovat – po skoro hodině při-
šla o první set. Druhá sada na-
bídla podobný obrázek. Strý-
cová se snažila, padala i na ko-
lena, ale z urputnosti trefova-
la častěji, než by bylo záhod-
no, síť či auty. Naopak ruská
rodačka hrála variabilně
a také účinně zkracovala
míče za síť. Při mečbolu udě-

lala Strýcová svou 33. chybu.
Favorizované Češky Karolí-

na Plíšková a Petra Kvitová
shodně vypadly už o kolo dří-
ve a problémy se zády sužova-
ný Tomáš Berdych neuspěl
hned v prvním zápase.
Kateřina Siniaková s Barbo-

rou Krejčíkovou se na French
Open dostaly už do čtvrtfiná-
le čtyřhry. Mohly se v něm
utkat se Serenou a VenusWil-
liamsovými, ale americké
sesterské duo prohrálo se slo-
vinsko-španělským párem
Andreja Klepačová, Maria
Martínezová. SIM

Bára Strýcová v Paříži AP

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, * - počet hvězdiček hotelu
- bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, AI - all inclusive

HOTEL KLAJDI RESORT 7 14.6. **** PL 9 990
HOTEL KLAJDI RESORT 7 21.6. **** PL 10 990
HOTEL KLAJDI RESORT 7 28.6. **** PL 12 490

BS -

A G L t r a v e l

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SLEVY AŽ 30%!

Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

SEVERNÍ ALBÁNIE
DĚTI DO 5 LET OD 4 990 Kč

STUDIA PELAGIA 7 6.6. S BS 5 990
HOTEL ATHENA 7 6.6. **+ PL 7 990
HOTEL ATHENA 7 9.6. **+ PL 8 990
HOTEL ALKYON 7 9.6. *** AI 9 990
STUDIA A APARTMÁNY
CLAIRE 10 13.6. S BS 7 990

HOTEL ATHENA 10 13.6. **+ PL 11 990
HOTEL ATHINA SAN
STEFANO 10 13.6. *** PL 12 490

MADEIRA
ATLANTICKÝ FESTIVAL 7 15.6. *** SN 15 990
PETROHRAD 4 26.7. *** PL 21 990
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 990

Práce - nabídka
• KUCHAŘE s možností ubyto-
vání. Mzda 33 000 – 40 000
Kč/měs. Požadujeme: Spolehli-
vost se zájmem pracovat v
oboru. Nabízíme: Stabilní za-
městnání s dobrým fin. ohod-
nocením. Ubytování v centru
Prahy zajištěno. Restaurace a
hotel U Medvídků Praha 1.
w w w . u m e d v i d k u . c z ,
pivovar@umedvidku.cz. Tel.:
604228762173943

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky, rychlé
vyřízení, nízká dokladovost,
MD, důchodce, podnikatelé,
zaměstnanci. Přijedu
777551334172994

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• NAHÁ FOTA obyč žen od ve-
dle! Jakou chceš? Pošli SMS ve
tvaru 98HFC a text na 909 15 50
• Submisivní podnikatelka
Alena 45. Oddám se ti! Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
68JCH a tvůj text!
RYCHLOVKA? Jsem pro! Iva,
28. Tel: 909 801 801 kód KAA93

• Mamina Jana 37. Vyměním
jeden den mateřské za více
dnů nemanželského sexu :-)!
Možnost pravidelně! Volej 909
80 50 40 nebo mi napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 90ECG
a tvůj text!

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně
nábOrOvý PříSPěveK 5 000 Kč

GaranCe Zvýšení mZDY

Nedvěd hrál
v I. B třídě
Po mnoha letech si býva-
lý kapitán fotbalové re-
prezentace Pavel Nedvěd
zahrál soutěžní zápas za
Skalnou, odkud pochází.
Držitel Zlatého míče 2003
si splnil sen, když si za-
hrál v jednom týmu se
svým synem. Ani vicemis-
tr Evropy z roku 1996 fot-
balistům Skalné k úspě-
chu nepomohl, s Králov-
ským Poříčím B prohráli
v utkání I. B třídy 1:4. ČTK

Ve dvouhře
Češi končí

Cestování - nabídka

Jedno zlato, jedno stříbro a třikrát bronz
Na mistrovství Evropy v Troji získali čeští vodní slalomáři v individuálních závodech
kompletní sbírku medailí a další dva bronzy navrch. V sobotu se Jonáš Kašpar s Markem
Šindlerem (na snímku) stali vítězi posledního velkého závodu končící kategorie deblka-
noí. Vít Přindiš stříbrem a Jiří Prskavec bronzem potvrdili pozici české kajakářské velmo-
ci, třetí skončili také Ondřej Karlovský a Jakub Jáně v C2. Včera pak kanoista Tomáš Rak
obsadil třetí místo. V hlídkách Češi přidali ještě zlato, stříbro a dva bronzy. ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Selfie mistr

5.6“ HD+ Super AMOLED displej 1480 × 720
Foťák 16 + 16 Mpx pro ostrá selfie i za tmy
RAM 3 GB, vnitřní paměť 32 GB
Baterie 3 000 mAh, čtečka otisků prstů

Samsung Galaxy A6

Dárek
k nákupu

Dárek
k nákupu

Parťák
na cesty

13.3“ 1920 × 1080 IPS antireflexní displej
Intel Celeron N3350 Apollo Lake
RAM 3 GB, hmotnost jen 1,45 kg
Windows 10 Home

Prestigio SmartBook 133s Dark Gray

Signál
bez hranic

WiFi router v designovém provedení
Přenosová rychlost až 2 600 Mbps
4 antény pro široké pokrytí prostoru
Rodičovská kontrola skrze mobilní aplikaci

ASUS Blue Cave

Vypere
i usuší

Pračka se sušičkou v jednom
14 pracích a 8 sušících programů
Parní programy ideální pro alergiky
úsporné sušení EcoHybrid, odložený start

LG F94J8FH2W

Design & Výkon

5.5“ Super AMOLED displej 2560 × 1440
DualPixel foťák 12 Mpx se stabilizací obrazu
RAM 4 GB, vnitřní paměť 32 GB
Baterie 3 600 mAh, bezdrátové nabíjení

Samsung Galaxy S7 edge

Poctivý
motokufr

Nastavitelný objem: L, XL, XXL
Kapacita na dvě helmy
Nosnost 10 kg
Vodotěsný díky vnitřnímu těsnění

SHAD Vrchní kufr na motorku SH59X

1/3 TŘETINKA
bez úroků a poplatků bez rizika bez papírování

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111.Uvedená cena platí od 4. 6. při nákupu na Třetinku. 1/3 celkové ceny zákazník uhradí ihned, zbytek částky do 3měsíců.Více nawww.alza.cz/tretinka
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zboží doma už za třetinu ceny
A zbytek doplaťte do 3 měsíců.

Plná cena: 7 990 Kč

2 663,-
Plná cena: 5 990 Kč

1 997,-

Plná cena: 6 499 Kč

2 166,-
Plná cena: 18 990 Kč

6 330,-

Plná cena: 10 990 Kč

3 663,-
Plná cena: 7 990 Kč

2 663,-

obj. kód: SAMO0159b obj. kód: PSB1050h

obj. kód: NM146d obj. kód: LGPS005

obj. kód: SAMO0135 obj. kód: MOTO02359


